ДОГОВОР №
на аварийное обслуживание

г. Пермь

   ____ _________2019 г.
______________________________________________ именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _____________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

Аварийная диспетчерская служба Общество с ограниченной ответственностью «Персей» (Аварийная диспетчерская служба ООО «Персей»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Шадрина Вячеслава Васильевича, действующего на основании Устава, с другой стороны,

совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о следующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется осуществлять работы по аварийному обслуживанию жилых домов, указанных в Приложении № 1 к настоящему договору.
1.2. Заказчик обязуется принять и оплатить работы, выполненные Исполнителем в соответствии с условиями настоящего договора.

1.3. Авария – повреждение, выход из строя внутридомовой системы отопления, холодного водоснабжения, горячего водоснабжения, водоотведения или электроснабжения, повлекшее ограничение или прекращение поставки соответствующего коммунального ресурса и (или) причиняющее ущерб общему имуществу собственников помещений многоквартирного дома и (или) имуществу собственника помещения.

1.4. Устранение аварий – проведение комплекса мероприятий по восстановлению работоспособности внутридомовой системы отопления, холодного водоснабжения, горячего водоснабжения, водоотведения или электроснабжения в целом и (или) её частей, на которых произошла авария.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель обязуется на объектах, указанных в Приложении № 1 настоящего договора, осуществлять работы по аварийному обслуживанию систем канализации, отопления, водоснабжения, электроснабжения в выходные и праздничные дни – круглосуточно, в рабочие дни – с 17-30 до 8-30.

2.2. Работы по аварийному обслуживанию осуществляются Исполнителем в соответствии с Правилами и нормами технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденными Постановлением Госстроя от 27.09.2003 г. № 170.
2.3. Исполнитель обязуется осуществлять аварийное обслуживание жилых домов, указанных в Приложении № 1 настоящего договора, которое включает в себя:

· ликвидацию засоров канализации внутри зданий, прочистка канализационных труб и стояков внутри дома и до первого колодца, расположенного с наружной части здания;
· устранение аварийных повреждений систем водопровода, отопления, канализации – устранение течи запорной и водоразборной арматуры при авариях на трубопроводах с горячим и холодным водоснабжением, замена сгонов, установку бандажей на трубопроводе;
· локализация и по возможности ликвидация последствий аварийного отключения систем электроснабжения путем:
- замены предохранителей с плавкой вставкой;

- переключения нагрузки на резервный ввод при исчезновении напряжения на рабочем;

- включения сработавших автоматически выключателей;

- подтяжки и зачистки контактных подключений и кабелей;

- изоляции или ограждения токоведущих частей эл/установки для предотвращения пожара и поражения людей эл/током.

_______________/____________./                                                       _____________/В.В. Шадрин/

2.4. Выполнение работ Исполнителем  осуществляется на основании полученных по телефону № 226-69-50; 291-93-10; 89082445002  заявок от граждан, проживающих в жилых домах, согласно Приложения № 1 настоящего договора.

2.5. Исполнитель обязуется при выполнении работ соблюдать правила техники безопасности, соблюдать требования законодательства об охране окружающей среды и о безопасности работ.

2.6. Исполнитель обязуется уведомлять Заказчика о проведенных работах ежедневно в рабочие дни по телефону ______________.
2.7. Исполнитель обязуется вести журнал регистрации заявок, регистрация заявок ведется в хронологическом порядке. Журнал заявок ведется на электронном или бумажном носителе. При поступлении заявки лицу, принимающего заявку, необходимо назвать свою фамилию, имя, отчество, должность; присвоить и назвать номер поступившей заявки заявителю. Предоставлять Журнал заявок Заказчику на ознакомление по письменному требованию.

2.8. При получении заявки Исполнитель обязуется выслать аварийную бригаду рабочих на место. Время прибытия на место аварии составляет не более 15 минут с момента поступления заявки. По прибытию на место аварийная бригада должна устранить аварию. Время устранения аварии должно быть зарегистрировано в журнале регистрации заявок.
2.7. Заказчик обязуется уведомлять Исполнителя обо всех отключениях на инженерных сетях до 17.30 ч.
2.8. Заказчик обязан предоставить Исполнителю доступ в технические подполья (подвалы), на чердаки, в электрощитовые, во входные дери подъезда, где установлены домофоны, к арендаторам (плюс список с телефонами ответственных).
2.9. Заказчик обязан принять меры к своевременному проведению работ по текущему ремонту сетей водопровода, канализации, отопления, электроснабжения, не допуская предаварийного состояния сетей.
2.10. Заказчик обязуется оплачивать работы Исполнителя в размере, порядке и сроки, установленные в разделе 3 настоящего договора.

3. ЦЕНА РАБОТЫ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Стоимость работ по настоящему договору является договорной и составляет ______  (__________) рубля в месяц, без учета НДС.

3.2. Оплата материала оплачивается по дефектным актам выполненных работ.
3.3. Оплата стоимости работ осуществляется Заказчиком до 10 числа месяца, следующего за оплачиваемым, путем перечисления суммы на расчетный счет Исполнителя, на основании акта приема-передачи выполненных работ.

4. СДАЧА – ПРИЕМКА ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ
4.1. Сдача-приемка выполненных работ осуществляется сторонами не позднее 10-го числа месяца, следующего за месяцем проведения работ.
4.2. Исполнитель ежемесячно в срок не позднее 5 (пятого) числа месяца, следующего за расчетным, предоставляет Заказчику Акт выполненных работ и счет на оплату. Указанный акт подтверждает фактическое выполнение работ по Договору.

4.3. Заказчик подписывает Акт выполненных работ в течение 5 (пяти) дней с момента его получения и возвращает один экземпляр акта Исполнителю. При наличии замечаний к выполненным работам Заказчик в тот же срок представляет Исполнителю мотивированные письменные возражения. По результатам устранения имеющихся разногласий Заказчик обязан подписать Акт выполненных работ.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Сторона, не исполнившая, или ненадлежащим образом исполнившая свои обязанности по настоящему договору обязана возместить другой стороне все убытки, причиненные неисполнением или ненадлежащим исполнением своих обязательств.
5.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение (ненадлежащие исполнение) обязательств по договору в том случае, если такое неисполнение (ненадлежащие исполнение) явилось следствием непреодолимой силы (форс-мажор).
В этом случае стороны должны исполнить свои обязательства по настоящему договору по мере предоставления им такой возможности,  или прекращения действия непреодолимой силы и ее последствий.
_______________/__________./                                                       _____________/В.В. Шадрин/

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий договор вступает в силу с ________ 2020 года и действует по 31 декабря 2021 года.

6.2. Настоящий договор считается продленным на каждый последующий календарный год на тех же условиях, если ни одна из сторон не заявит о его расторжении за один месяц до окончания срока его действия.

6.3. Любая из Сторон вправе в любое время в одностороннем порядке расторгнуть Договор путем направления другой Стороне письменного уведомления о расторжении настоящего договора не позднее, чем за 30 дней до предполагаемой даты расторжения договора.
7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1. Споры по исполнению настоящего договора разрешаются сторонами путем переговоров.

7.2. В случае не разрешения возникшего по исполнению настоящего договора спора в результате переговоров, данный спор передается заинтересованной стороной в установленном действующим законодательством РФ порядке в Арбитражный суд Пермского края.

7.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору будут считаться действительными лишь в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны сторонами.

7.4. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

7.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
7.6. Неотъемлемой частью настоящего договора является:

Приложение № 1 – Перечень жилых домов, находящихся в управлении Заказчика.
8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
Заказчик: _________________
Юридический адрес: _____________________________
Почтовый адрес: ____________________________
ИНН ____________, КПП ___________, ОГРН _________________
р/с __________________________________

к/с _____________________, БИК ______________

Эл. ад: _____________________
___________________________/______________/

                          м.п.

Исполнитель: Аварийная диспетчерская служба ООО «Персей»

Юридический адрес: 614036, г. Пермь, ул. Качалова, д. 32
Почтовый адрес: 614065, г. Пермь, Шоссе Космонавтов, д. 203 А, тел. 226-69-50
ИНН 5905025515, КПП 590501001, ОГРН 1155958001935
р/с 40702810400000006646 ОАО АКБ «УРАЛ ФД» Россия
к/с 30101810800000000790 БИК 045773790
Perseus-Perm@yandex.ru
__________________________/В.В. Шадрин/

                         м.п.

страница 1 из 3